



Испытательная лаборатория ООО «Велес НН»
Заключение о состоянии измерений в лаборатории №075/6100-21 от 20.12.2021г

выдано ФБУ «Нижегородский ЦСМ»

Свидетельство: СРО-П-064-30112009 № 0097.04-2010-5263080573-П-64

Свидетельство СРО-И-014-25122009 №0124.01-2017-5263080573-И-014

Фактический адрес: 603001, Нижегородская область,

г. Нижний Новгород, ул. Почаинская 13

Код №ИЛ-11/23 на 1 стр.

Дата составления: 03.02.2023 г.

ПРОТОКОЛ №250/1/1
испытания щебня из горных пород

Заказчик: ООО ПК «ЗАВОД ФОРМ» ИНН 5256119220

Цель испытаний: определение марки по дробимости

Дата проведения испытаний: 31.01.2023

Объект испытания: щебень из горных пород широкой фракции 4-8

Место отбора проб: отбор проб производил Заказчик

Основание проведения испытания: Заявка от 31.01.2023

Климатические условия проведения испытаний: температура в лаборатории 20,7°C, относительная влажность воздуха 59,6%.

Нормативная документация: ГОСТ 32703-2014 Дороги. Щебень и гравий из горных пород. Технические условия

Методика испытаний: ГОСТ 33030-2014 Дороги автомобильные общего пользования. ЩЕБЕНЬ И ГРАВИЙ ИЗ ГОРНЫХ ПОРОД. Определение дробимости

Средства измерений и испытательное оборудование: 1. Пресс гидравлический для испытания строительных материалов П-50, зав. №5515; 2. Цилиндры стальные с внутренним диаметром 75 и 150 мм с плунжером «ЦП», зав. №б/н; 3. Весы ВЭТ-6-2С-ДБ, зав. №8595; 4. Комплект сит для щебня с квадратными ячейками: зав.№304 ; 5. Низкотемпературная лабораторная электропечь «SNOL67/35», зав. №12740

Особые отметки: -----

Таблица 1 - Результаты испытаний щебня фракции 4-8

№ пп	Наименование показателя	Нормативные значения по ГОСТ	Фактические значения по результатам испытания
1	2	3	4
1	Марка по дробимости щебня (потеря массы при испытании в насыщенном водой состоянии, %)	1400 (до 10)	6,40%
2	Марка по дробимости щебня (потеря массы при испытании в сухом состоянии, %)	1400 (до 9)	6,50%

Заключение:

1. Проба щебня фракции 4-8 по средневзвешенному показателю марки по дробимости соответствует марке 1400 согласно ГОСТ 32703-2014

Полученные результаты относятся только к объектам (образцам) прошедшим испытания. Протокол испытаний не может быть частично воспроизведен без письменного разрешения лаборатории. Окончание протокола испытаний.

Испытания провёл: техник-лаборант

Силин И.А.

Протокол утвердил: и.о. начальника ИЛ

Васильков С.О.

